



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้างลานตากผลผลิตเอนกประสงค์ บ้านหนองป่าโอบ หมู่ที่ 2 ตำบลช้างทอง
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างก่อสร้างลานตากผลผลิตเอนกประสงค์ บ้านหนองป่าโอบ หมู่ที่ 2 ตำบลช้างทอง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 258,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 256,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงศ์ ห่มน้าน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอรรถยา กฤษสุวรรณ)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59

สรุปค่าก่อสร้าง

2

งานก่อสร้าง ตลาดกผลผลิตเอนกประสงค์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองป่าโอบ ม.2 ต.ช้างทอง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน อำเภอเฉลิมพระเกียรติ
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				Factor F
2	งานอาคาร	201,480.76	1.2726	256,404.42	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
5	ป้ายโครงการ				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			256,404.42	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			256,000.00	
	(สองแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ 713 ตร.ม. เฉลี่ย ตร.ม. ละ 359.05 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นายสมพงษ์ ห่มน้าน)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายปิณฑน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายอรรถยา กฤษสุวรรณ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

รายการปริมาณงานและราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองป่าโอบ ม.2

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถ่างป้าชุดคอ								
	- งานถ่างป้าชุดคอขนาดบว	713.00	ตร.ม.	-	-	1.60	1,140.80	1,140.80	
2	งานเดิน หิน ทราบ								
	- ทราบถมปรับระดับ (รองพื้น 0.05 ม.)	35.65	ลบ.ม.	406.54	14,493.15	99.00	3,529.35	18,022.50	
3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ปูนเทพทั่วไป	8.64	ลบ.ฟ.	400.00	3,456.00	-	-	3,456.00	
	- ค่าแรง ปูนเทพ	10.80	ตร.ม.	-	-	133.00	1,436.40	1,436.40	
4	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	71.30	ลบ.ม.	1,822.43	129,939.26	306.00	21,817.80	151,757.06	
5	งานเหล็ก								
	- เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	713.00	ตร.ม.	31.00	22,103.00	5.00	3,565.00	25,668.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				169,991.41		31,489.35	201,480.76	

- ราวาศึกคิดจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา..... นายช่างโยธา

นายอภัย ภัยสวัสดิ์